MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

O Prefeito do Município de Penha/SC, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público - Edital nº 03/2024, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 18 de fevereiro de 2024, nos locais e horário abaixo, de acordo com o seguinte intervalo
alfabético:

 Data da Prova: 18 de fevereiro de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h20min

CARGOS LOCAL DE PROVA

Fiscal da Receita Municipal
EEB MANOEL HENRIQUE DE ASSIS
Avenida Nereu Ramos 105 – Centro

Penha/ SC – CEP: 88385-000

Agente de Educação Especial e Inclusiva – 20 horas
Agente de Educação Especial e Inclusiva – 30 horas
Agente de Educação Especial e Inclusiva – 40 horas

EEB ANTÔNIO ROCHA ANDRADE
Rua Julia da Costa Flores, 68 - Gravatá

Penha/SC – CEP: 88.385-000

Fiscal de Obras
EBM JOÃO ANTONIO PINTO

Rua Tijucas, 126 - Armação
Penha/SC – CEP: 88385-000

Farmacêutico

GEM ANTONIO JOSÉ TIAGO
Rua Felipe João Anacleto, 1058

Nossa Senhora de Fátima
Penha/SC – CEP: 88385-000

Obs.: Para chegar com GPS nesta escola, não colocar o

endereço, colocar o nome da escola.

Fisioterapeuta
Fonoaudiólogo

Tradutor Intérprete de Libras
Motorista de Veículos Leves

EEB PROFESSOR JOÃO BATISTA PAIVA
Rua Manoel Arcanjo Ribeiro, SN
Praia de Armação do Itapocorói
Penha/SC – CEP: 88385-000

Coveiro
Motorista de Ambulância

Motorista de Ônibus
Operador de Máquinas

Professor de Tecnologia

GEM RAQUEL FIGUEIREDO DE ASSIS
Rua João Mariano Furtado, 274

Armação – Penha/SC – CEP: 88.385-000

 Data da Prova: 18 de fevereiro de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h20min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Agente de Trânsito
(Nomes iniciados com a letra A até L)

EEB MANOEL HENRIQUE DE ASSIS
Avenida Nereu Ramos 105 – Centro

Penha/ SC – CEP: 88385-000

Agente de Trânsito
(Nomes iniciados com a letra M até Z)

Odontólogo

Médico Cardiologista
Médico Psiquiatra

Nutricionista
Professor Bilíngue

Terapeuta ocupacional da Equipe Multidisciplinar
(Todos os Candidatos)

EBM RUBENS JOÃO DE SOUZA
Rua: Calixto Luiz Honório, 325 – Centro

Penha/SC – CEP: 88385-000

Fiscal de Vigilância Sanitária
(Nomes iniciados com a letra A até L)

EEB ANTÔNIO ROCHA ANDRADE
Rua Julia da Costa Flores, 68 - Gravatá

Penha/SC – CEP: 88.385-000

 MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2024

 Data da Prova: 18 de fevereiro de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h20min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Fiscal de Vigilância Sanitária
(Nomes iniciados com a letra M até Z)

GEM ANTONIO JOSÉ TIAGO
Rua Felipe João Anacleto, 1058

Nossa Senhora de Fátima
Penha/SC – CEP: 88385-000

Obs.: Para chegar com GPS nesta escola, não colocar o

endereço, colocar o nome da escola.

Professor de Educação Especial e Inclusiva
EBM JOÃO ANTONIO PINTO

Rua Tijucas, 126 - Armação
Penha/SC – CEP: 88385-000

Monitor de Transporte Escolar
Psicólogo

EEB PROFESSOR JOÃO BATISTA PAIVA
Rua Manoel Arcanjo Ribeiro, SN
Praia de Armação do Itapocorói
Penha/SC – CEP: 88385-000

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis
preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos está à disposição dos
interessados no site https://institutoindepac.org.br/.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Penha, 09 de fevereiro de 2024.

Aquiles José Schneider da Costa
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC